平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

修正の理由
 当社の主要ユーザーであります自動車関連企業におきまして、エコカー補助金や北米需要の追い風を背景に意欲的な
設備投資や研究開発投資が行われ、その結果、当社主力の制御機器、計測機器のコンポ、システム両面での販売が堅調
に推移し、売上高は概ね計画通り推移いたしました。
 営業利益、経常利益および四半期純利益につきましては、売上増に伴う売上総利益の増加、販売費及び一般管理費の
圧縮等により大幅な増加となりました。
 なお、通期業績予想につきましては、下期に向けての先行き不透明感が増していることから、現時点では平成24年5月14
日に公表しました予想値を据え置いております。今後の市況や業績動向等を踏まえ、修正が必要と判断した場合には速や
かに公表いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年10月29日
各 位

上場会社名 明治電機工業株式会社
代表者 代表取締役社長 林 正弘
（コード番号 3388）
問合せ先責任者 取締役企画管理本部長 舟橋 範
（TEL 052-451-7661）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,400 300 370 220 18.72
今回修正予想(B) 21,076 436 497 310 26.42
増減額(B-A) 676 136 127 90
増減率(%) 3.3 45.5 34.5 41.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

17,825 134 193 113 9.63